[image: Описание: Описание: герб]
Оренбургский городской
Совет
Р Е Ш Е Н И Е
      от 02.06.2022 № 229

О внесении изменений
в решение Оренбургского
городского Совета
от 18.02.2011 № 114

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, части 6 статьи 57.3, части 15 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», статьи 48 Федерального закона от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории
и культуры) народов Российской Федерации», руководствуясь пунктом 29 части 2 статьи 8, статьи 27 Устава муниципального образования «город Оренбург», принятого решением Оренбургского городского Совета от 29.04.2015 № 1015, Оренбургский городской Совет РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга, принятого решением Оренбургского городского Совета  от 18.02.2011 № 114
(с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.06.2011   № 209, от 28.06.2011 № 217, от 06.09.2011 № 260,                  от 27.12.2011 № 331, от 11.06.2013 № 628, от 10.10.2013 № 677,                   от 28.04.2014 № 818, от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097,                 от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015 № 58, от 28.04.2016 № 145,                   от 17.06.2016 № 173, от 28.02.2017 № 304, от 27.04.2018 № 505,                    от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019 № 652,
от 29.10.2019 № 779, от 24.12.2020 № 41, от 25.11.2021 № 164) изменения согласно приложению к настоящему решению.
2. Установить, что настоящее решение Совета вступает в силу        после его официального опубликования в газете «Вечерний Оренбург».
3. Поручить организацию исполнения настоящего решения Совета                   заместителю Главы города Оренбурга по градостроительству, земельным вопросам и дорожному хозяйству Чижкову В.А.
4. Возложить контроль за исполнением настоящего решения Совета на председателя постоянного депутатского комитета Оренбургского городского Совета по местному самоуправлению и правотворчеству Чистякова А.В.

Председатель
Оренбургского городского Совета                                                 О.П. Березнева

Приложение
к решению Совета
[bookmark: _GoBack]от 02.06.2022 № 229

Изменения, вносимые в  Положение о департаменте градостроительства и земельных отношений администрации города Оренбурга, принятого решением Оренбургского городского Совета  от 18.02.2011 № 114 (с изменениями, внесенными решениями Оренбургского городского Совета от 28.06.2011   № 209, от 28.06.2011 № 217, от 06.09.2011 № 260, от 27.12.2011 № 331, от 11.06.2013 № 628, от 10.10.2013 № 677,                   от 28.04.2014 № 818, от 25.02.2015 № 980, от 09.07.2015 № 1097,                 от 18.08.2015 № 1143, от 22.12.2015 № 58, от 28.04.2016 № 145,                   от 17.06.2016 № 173, от 28.02.2017 № 304, от 27.04.2018 № 505,                    от 28.04.2018 № 524, от 20.06.2018 № 550, от 28.02.2019 № 652,
от 29.10.2019 № 779, от 24.12.2020 № 41, от 25.11.2021 № 164)

1. Абзац второй пункта 2.22 раздела 2 исключить.
2. Абзац 8 пункта 2.25 раздела 2  изложить в новой редакции:
« - осуществляет подготовку, регистрацию градостроительного плана земельного участка и выдает его заявителю;».
3. Пункт 2.31 раздела 2 изложить в новой редакции:
« - Выдает разрешения на строительство на территории города Оренбурга (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами), а также направляет копию разрешения на строительство в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на строительство объектов капитального строительства, указанных в пункте 5.1 части 1  статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, или в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченный на осуществление государственного строительного надзора, в случае, если выдано разрешение на строительство иных объектов капитального строительства.».
4. Пункт 2.59 раздела 2  исключить.
5. Пункт 2.62 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.62. Обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности муниципального образования «город Оренбург», в части:
осуществления   согласования   установки    информационных   надписей и обозначений на объектах культурного наследия местного (муниципального) значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, в порядке, установленном муниципальным правовым актом;
выдачи задания на проведение работ по сохранению объектов культурного   наследия  местного  (муниципального)  значения,  включенных
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, включенных
в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, в порядке, установленном приказом департамента.».

image1.jpeg